
Tur til Lichfield 9/4-11/4 

– vennskap, historie og gode opplevelser 

Ankomst og fellesskap 

Torsdag kveld 9/4 ankom vi, 18 medlemmer og venner av Åsane Rotary Klubb, 
Birmingham og ble tatt varmt imot av våre Rotary-venner fra vennskapsklubben vår, 
før vi ble fraktet videre til Lichfield. Her ble vi innlosjert på det ærverdige George 
Hotel, som har vært et viktig hotell og knutepunkt helt siden tidlig på 1800-tallet. 

Kvelden ble avrundet med middag og gode samtaler, og for noen ble det også tid til 
et lite pub-besøk i etterkant – en hyggelig og uformell avslutning på en innholdsrik 
reisedag. 

Fredag 10/4 – Lichfield og sterke inntrykk 

Lichfield Cathedral – et høydepunkt 

Fredagen startet med et besøk til Lichfield Cathedral, et av turens absolutte 
høydepunkter. Den imponerende katedralen med sine tre spir gjorde sterkt inntrykk 
allerede ved ankomst, både med sin størrelse og beliggenhet. Katedralen kan i 
størrelse sammenlignes med Nidarosdomen. 

Under den guidede omvisningen fikk vi innsikt i katedralens rike historie. Stemningen 
var preget av ro og ettertanke, og de vakre omgivelsene ga en helt spesiell 
opplevelse. Som det ble sagt i talen senere på kvelden, var dette en opplevelse fylt 
av både historie, lys og en følelse av fred. 

Samtidig ble det tydelig at katedralen i dag også har en moderne funksjon. Den 
fungerer i stor grad som et kulturhus, hvor det arrangeres konserter, basarer og ulike 
typer arrangementer. Dette bidrar til nødvendige inntekter som gjør det mulig å 
bevare og vedlikeholde denne viktige historiske bygningen for fremtiden. 

Guildhall – fra lys til mørke 

Før lunsj besøkte vi Guildhall, hvor vi fikk oppleve en helt annen side av historien 
gjennom dungeon-omvisningen. Her ble vi tatt med inn i mørkere og mer dramatiske 
fortellinger fra fortiden, hvor kjelleren fungerte som fengsel og tortur dessverre ikke 
var uvanlig. 

Kontrasten til katedralens fredelige atmosfære var tydelig, og opplevelsen ga en 
påminnelse om at historien rommer både lys og mørke. Som det også ble reflektert 
over i talen, har historien mange sider. 

Lunsj og utsikt fra Hub St Mary 

Etter en innholdsrik formiddag samlet vi oss til lunsj i Hub at St Mary. Her fikk vi ikke 
bare servert et godt måltid, men også muligheten til å oppleve bygget fra en helt 
annen vinkel. 



For de som ønsket det, var det anledning til å gå opp i klokketårnet etter lunsj. Turen 
opp ga både litt puls og en flott utsikt over Lichfield – en fin kontrast til dagens 
tidligere opplevelser. 

Samuel Johnson – litterær historie 

I løpet av oppholdet fikk vi også en fin omvisning i huset til den kjente Samuel 
Johnson. Han er mest kjent for sitt verk «A Dictionary of the English Language», som 
fikk stor betydning for utviklingen av det engelske språket. 

Besøket ga et interessant innblikk i både hans liv og tiden han levde i, og ga turen en 
ekstra kulturell dimensjon. 

Kvelden – varme, musikk og fellesskap 

Kvelden samlet alle til offisiell middag arrangert av Lichfield St Chad Rotary Club. 
Temaet var karibisk, noe som satte en fargerik og uformell ramme rundt 
arrangementet. Alle bordene var pyntet med norske flagg, og vi var fordelt på ulike 
bord sammen med våre venner i Lichfield – til sammen rundt 40 feststemte deltakere. 

President Andrew Simms ønsket oss velkommen og ledet oss gjennom kveldens 
program, med introduksjon av talerne underveis. Vår mangeårige kontaktmann, 
David Radcliffe, ønsket oss spesielt velkommen og takket for det langvarige 
vennskapet – og ikke minst for at vi tok turen. Som seg hør og bør, ble det også 
utbrakt skål for både Kong Charles og Kong Harald. 

Et spesielt høydepunkt under middagen var innslaget fra Jono Oates, en lokal 
historiker, som på imponerende 15 minutter ga oss en levende og engasjerende 
gjennomgang av sin egen bok A-Z of Lichfield. Det var både morsomt og lærerikt – 
levert med en entusiasme som virkelig smittet over på hele forsamlingen. 

Den gode stemningen ble ytterligere løftet av et musikalsk innslag fra en artist med 
røtter fra Karibia. Med rytmer, energi og tilstedeværelse tok han oss nærmest med til 
varmere strøk, og for en stund føltes det som om vi befant oss et helt annet sted enn 
i Lichfield. 

Under middagen ble det holdt taler som både var høytidelige og humoristiske. 
Vennskapet mellom klubbene stod i sentrum, og det ble understreket at relasjonen 
ikke er bygget på store prosjekter, men på noe like viktig – nemlig ekte vennskap og 
gjensidig respekt. 

Som en del av kvelden ble det også overlevert gaver fra vår klubb – blant annet 
fleecejakker med klubbens emblem, samt noen liter av det vi med et smil omtaler 
som «livets vann» produsert i Bergen. Dette ble tatt godt imot, og fikk også sin 
naturlige plass som en hyggelig avrunding på kvelden, hvor det hele ble behørig 
prøvesmakt i god lagånd. Som det humoristisk også ble påpekt i talen, kommer vi 
denne gang som venner – og tar ingenting med oss hjem igjen, bortsett fra gode 
minner. 



Rundt bordene fortsatte samtalene utover kvelden, og kombinasjonen av god mat, 
musikk, gaver og fellesskap gjorde dette til et av turens absolutte høydepunkter. 

Som det ble sagt i avslutningen av talen: 
Vi reiser hjem med gode minner – og et enda sterkere vennskap. 

Vi ser nå frem til at våre venner snart kommer til Bergen, slik at vi også kan få 
anledning til å gjengjelde gjestfriheten. 

En stor takk til alle i Lichfield St Chad for en minnerik opplevelse. 


